

# 貸借対照表

(平成25年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味資産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債	
(1) 現 金 お よ び 預 金	700,907,410	(1) 未 払 金	11,599,429
(2) 未 収 金	8,592,441	(2) 預 り 金	438,126,466
(3) 販 売 書 籍 等	2,196,694	(3) 納 税 充 当 金	2,840,000
流 動 資 産 計	711,696,545	流 動 負 債 計	452,565,895
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	311,849,394
① 器 具 及 び 備 品	2,888,208	固 定 負 債 計	311,849,394
有 形 固 定 資 産 計	2,888,208	負 債 合 計	764,415,289
		正味資産の部	
(2) 外 部 出 資 そ の 他 の 資 産		1. 正 味 資 産	
① 差 入 保 証 金 ・ 敷 金	31,533,246	(1) 積 立 金	
② 退 職 給 与 引 当 資 産	311,849,394	① 事 業 運 営 積 立 金	293,552,104
当 座 預 金 10,823,138		② 貿 易 振 興 事 業 積 立 金	924,602,934
有 価 証 券 301,026,256		③ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 金	216,698,664
③ 貿 易 振 興 事 業 積 立 資 産	924,602,934	積 立 金 計	1,434,853,702
当 座 預 金 120,831,715		(2) 当 期 未 処 分 剩 余 金	0
普 通 預 金 107,121,115			
有 価 証 券 696,650,104		正 味 資 産 合 計	1,434,853,702
④ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 資 産	216,698,664		
普 通 預 金 86,697,995			
有 価 証 券 130,000,669			
外 部 出 資 そ の 他 の 資 産 計	1,484,684,238		
固 定 資 産 合 計	1,487,572,446		
資 産 合 計	2,199,268,991	負 債 及 び 正 味 資 産 合 計	2,199,268,991

# 損 益 計 算 書

〔 自 平成24年4月 1日  
至 平成25年3月31日 〕

(単位:円)

費用の部		収益の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>事業費用の部</b>		<b>事業収益の部</b>	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 自主事業費	718,661,959	(1) 包括保険手数料収入	128,986,848
① 事務所費	49,105,906	(2) 書籍売上	50,056,320
② 人件費	287,165,178	(3) 受託事業収入	21,181,846
③ 会議費	19,605,554	① 経済産業省受託	0
④ 旅費	11,230,361	② その他受託	21,181,846
⑤ 印刷費	27,829,797	(4) 貿易振興事業積立金取崩収入	86,322,964
⑥ 委託費	135,376,184	① 当該年度積立金収入	82,843,612
⑦ 役務費	96,076,452	② 前年度繰越による受入	3,479,352
⑧ 物件費	7,581,773	(5) 貿易投資環境改善事業積立金取崩収入	17,802,283
⑨ 通信・運搬費	10,012,124	① 当該年度積立金収入	17,802,283
⑩ 雑費	9,902,245	② 前年度繰越による受入	0
⑪ 海外事務所事業費	58,080,209	(6) 事業運営積立金取崩収入	2,303,116
⑫ 繰越事業費	6,696,176		
⑬ 事業予備費	0		
(2) 受託事業費	21,181,846		
① 経済産業省受託	0		
② その他受託	21,181,846		
事業費用合計	739,843,805	事業収益合計	306,653,377
事業総利益金額	△ 433,190,428		
<b>一般管理費の部</b>		<b>賦課金等収入の部</b>	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	23,643,584	(1) 加入金	1,000,000
(2) 人件費	129,181,079	(2) 一般賦課金	19,849,850
(3) 交際費	180,018	(3) 実績割賦課金	589,420,842
(4) 会議費	12,307,662	(4) 参加料・負担金収入	19,443,500
(5) 旅費	396,500		
(6) 通信費	539,262	賦課金等収入合計	629,714,192
(7) 印刷費	788,285		
(8) 委託費	5,109,173		
(9) 雑費	486,027		
(10) 諸税負担金	6,863,700		
(11) 減価償却費	712,582		
(12) 退職給与引当金へ繰入	26,970,000		
一般管理費合計	207,177,872		
事業総利益金額	△ 10,654,108		

費用の部		収益の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>事業外費用の部</b>		<b>事業外収益の部</b>	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興事業積立金繰入	2,126,535	(1) 受取利息	3,325,626
(2) 貿易投資環境改善事業積立金繰入	811,212	(2) その他雑収入	761,257
(3) 為替差損	0	(3) 為替差益	218,436
事業外費用合計	2,937,747	事業外収益合計	4,305,319
経常利益金額	△ 9,286,536		
<b>特別損失の部</b>		<b>特別利益の部</b>	
4. 特別損失		4. 特別利益	
(1) 固定資産除却損	0	(1) 過年度海外事務所経費清算金他	9,304,336
		(2) 納税充当金戻入益	122,200
特別損失合計	0	特別利益合計	9,426,536
税引前当期純利益金額	140,000		
5. 税 等	140,000		
6. 当期純利益金額	0		